
USNESENÍ z 62. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 3. 2011

UR/62/1/2011 Program 62. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   program 62. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
29. 3. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/62/2/2011 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 29. 3. 2011

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2011
3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít

na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
29. 3. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/62/3/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje:

a) s termínem plnění do 15. 3. 2011 dle části A) upravené důvodové zprávy

b) s termínem plnění do 29. 3. 2011 dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle části B) důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/27/41/2009, bod 4, ze dne
15. 3. 2009, dle části A) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/62/4/2011 Smlouva o revolvingovém úvěru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o revolvingovém úvěru vedeného u Komerční

1



banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IĆ: 45317054, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  smlouvu  o  revolvingovém
úvěru vedeném u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ:
45317054 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

4.1. schválit  Smlouvu o revolvingovém úvěru vedeném  u Komerční banky,  a.s.,  se
sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle bodu 2 usnesení

4.2. pověřit Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy
o revolvingovém úvěru

4.3. pověřit Radu Olomouckého kraje ke schvalování dílčích čerpání z revolvingového
úvěru

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/62/5/2011 Smlouvy o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  Studijního  stipendia  Olomouckého  kraje  žadatelům  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje
mezi Olomouckým krajem a příjemci stipendia dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  vyhodnotit  a  Radě  Olomouckého  kraje  předložit  přínos  poskytovaných
stipendií pro Olomoucký kraj

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 7. 6. 2011

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/62/6/2011 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
–  významné  projekty  v  oblasti  sportu,  tělovýchovy,  volného
času a školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle upravené Přílohy č. 1 a 2
důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

2



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana; Ing. Pavel Sekanina, náměstek
hejtmana

Bod programu: 3.3.

UR/62/7/2011 Dodatek  č.  3  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  3  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Univerzitou  Palackého  v  Olomouci  dle  upravené  důvodové
zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/62/8/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.5.

UR/62/9/2011 Dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  6  ke  smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor
č. AB/2004/430 mezi Olomouckým krajem a společností První kapitálová společnost,
a. s., Wilsonova 102/12, 750 00 Přerov, IČ: 44888333

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 6 dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 3.6.

3



UR/62/10/2011 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu na podporu
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. S-2009/02935/OŽPZ/DSM ze
dne  21.  9.  2009  o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akce
„Skrbeň – splašková kanalizace“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Skrbeň
dle Přílohy  č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. S-2010/02792/OŽPZ/DSM ze
dne  27.  7.  2010  o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akce
„Zásobování  obcí  Potštátska napojením na SV Hranice“  mezi  Olomouckým krajem
a příjemcem svazkem obcí Mikroregion Hranicko dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatky č. 1 ke Smlouvám dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.7.

UR/62/11/2011 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  obci  Olšany
u Prostějova

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. S-2009/03230/OŽPZ/DSM ze
dne 9. 12. 2009 o poskytnutí dotace na realizaci akce „Doprůzkum znečištění v okolí
obce  Olšany  u  Prostějova  a  ověření  vhodných  sanačních  technologií“  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem obcí Olšany u Prostějova dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  č.  S-2009/03230/OŽPZ/DSM  ze  dne
9. 12. 2009 o poskytnutí dotace na realizaci akce „Doprůzkum znečištění v okolí obce
Olšany u Prostějova a ověření  vhodných sanačních technologií“  mezi  Olomouckým
krajem a příjemcem obcí Olšany u Prostějova dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit
Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, Dodatek č. 1 podepsat

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.8.

4



UR/62/12/2011 Žádost VaK – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. o změnu
uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s žádostí Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. o změnu
uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci akce
„Lipová - Lázně pod nádražím“ dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

nevyhovět  žádosti  Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s.  o změnu uzavřené
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci akce „Lipová -
Lázně pod nádražím“ dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.9.

UR/62/13/2011 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství a spolupráci na projektu
„Rozvoj  sběru  použitých  elektrozařízení“  mezi  Olomouckým
krajem a firmou ASEKOL s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 2009/0239/OŽPZ/OSM ze dne
15. 7. 2009 o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu "Rozvoj sběru použitých
elektrozařízení  na  území  Olomouckého  kraje"  mezi  Olomouckým  krajem  a  firmou
ASEKOL  s.r.o.,  se  sídlem  Československého  exilu  2068/8,  143  00  Praha  4,
IČ: 27373231, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.10.

UR/62/14/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních   příspěvků   z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

5



Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.11.

UR/62/15/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č.1
důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a

a) OLiVy o. s., Lipová 15, 779 00 Bystrovany, IČ: 22682180

b) Nadací Malý Noe, Jeremenkova 1142/42, 779 00 Olomouc, IČ: 27802370

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 3.12.

UR/62/16/2011 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  Nadačním  fondem
Vincenze  Priessnitze,  Priessnitzova  1345/49a,  790  03  Jeseník,  IČ:  28621981
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.13.

UR/62/17/2011 Darovací  smlouva  projektové  dokumentace  pro  územní
rozhodnutí akce „E442, II/635 Olomouc – komunikace Pražská –
Křelovská“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Darovací  smlouvy  projektové  dokumentace  pro  územní
rozhodnutí  akce  „E442,  III/433  Olomouc  –  komunikace  Pražská  -  Křelovská“  mezi
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, se sídlem 77127 Olomouc, Horní
náměstí 583, IČ: 00299308, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.14.

UR/62/18/2011 Dodatek č.  2  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „Rekonstrukce
koupelen  klientů  -  zvýšení  kvality  poskytovaných  sociálních
služeb- DD Šumperk“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 19.  5.  2010 na
realizaci  akce  „Rekonstrukce  koupelen  klientů  -  zvýšení  kvality  poskytovaných
sociálních služeb - DD Šumperk“ mezi Olomouckým krajem a společností  OHL ŽS,
a.s.,  se  sídlem Brno -  střed,  Burešova 938/17,  PSČ 660 02,  IČ:  463 42  796,  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 5. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.15.

UR/62/19/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Domov důchodců
Hrubá Voda – sociální zařízení a sociální zázemí a vybudování
prádelny v hl. budově“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 10. 2010 na
realizaci  akce „Domov důchodců Hrubá Voda – sociální  zařízení  a sociální  zázemí
a vybudování  prádelny  v  hl.  budově“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  
I - THERM, spol. s r.o., se sídlem Olomouc - Holice, Přerovská 678/45, PSČ 783 71,
IČ: 603 23 825, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 10. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.16.

UR/62/20/2011 Souhlas  s  budoucím  užíváním  budovy  "Krajské  operační
a informační  středisko"  Hasičským  záchranným  sborem
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s umístěním technologií  a s budoucím užíváním budovy "Krajského
operačního a informačního střediska" Hasičským záchranným sborem Olomouckého
kraje

7



3. u k l á d á  připravit a Radě Olomouckého kraje předložit ke schválení návrh smlouvy
o  využívání  budovy  Krajského  operačního  a  informačního  střediska  Hasičským
záchranným sborem Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: červenec 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.18.

UR/62/21/2011 Smlouva  o  společném  postupu  zadavatelů  při  realizaci
investiční  akce  „III/44930  Čelechovice  na  Hané  -  průtah,
II. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace  investiční  akce  „III/44930  Čelechovice  na  Hané -  průtah,  II.  etapa"  mezi
Olomouckým krajem a obcí Čelechovice na Hané, se sídlem Čelechovice na Hané,
Hlavní 9, PSČ 798 16 , IČ: 00288144, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.19.

UR/62/22/2011 Smlouva o poskytnutí  příspěvku na činnost  EUROPE DIRECT
2011 a zpráva o činnosti za rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  závěrečnou zprávu o činnosti  EUROPE DIRECT v roce
2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  aktivit  EUROPE  DIRECT  v  roce  2011  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  ve  výši  350.000,-  Kč  statutárnímu  městu
Olomouc na činnost EUROPE DIRECT v roce 2011 dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  se  zněním  Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na  činnost  EUROPE
DIRECT v roce 2011 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc dle
upravené Přílohy č. 3 důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  podpory
činnosti EUROPE DIRECT v roce 2011

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2011
7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  poskytnutí  příspěvku ve výši  350.000,-  Kč statutárnímu městu Olomouc na
činnost EUROPE DIRECT v roce 2011

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Smlouvu o poskytnutí  příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2011

8



a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat tuto smlouvu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.20.

UR/62/23/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty - kancelář hejtmana

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a upravené Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.21.

UR/62/24/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2011
5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/62/25/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové
zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

9



UR/62/26/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2011
3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít

na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/62/27/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2011
3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít

na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/62/28/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  plnění  rozpočtu
k 28. 2. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  28.  2.  2011  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2011
4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít

na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2011

10



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/62/29/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicie Combi,
SPZ  SUJ  09  74,  inventární  číslo  40231,  předaného  k  hospodaření  Zdravotnické
záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou převodu práva
k hospodaření na Pedagogicko-psychologickou poradnu Olomouckého kraje, Olomouc,
U Sportovní haly 1a, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/62/30/2011 Vyhodnocení  činnosti  Olomouckého  kraje  v  oblasti  prevence
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce
2010 a zabezpečení činnosti v této oblasti v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení  činnosti  Olomouckého  kraje  v  oblasti  prevence
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce 2010 a zabezpečení
činnosti v této oblasti v roce 2011 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   

a) s návrhem činnosti v oblasti bezpečnosti silničního provozu a čerpáním finančních
prostředků v roce 2011 

b) s uzavřením Smlouvy o poskytnutí  příspěvku na zabezpečení  prevence v oblasti
bezpečnosti  silničního  provozu  na  území  Olomouckého  kraje  v  roce  2010  mezi
Olomouckým krajem a Centrem služeb pro silniční dopravu, p. o., se sídlem Letňanská
24,  190 00  Praha 9,  IČ:  70898219,  ve znění  dle upravené Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zabezpečení prevence
v oblasti bezpečnosti silničního provozu na území Olomouckého kraje v roce 2011 ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  Smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  na  zabezpečení  prevence  v  oblasti
bezpečnosti  silničního  provozu  na  území  Olomouckého  kraje  v  roce  2011  a  uložit
Mgr. Mačákovi, MBA, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

11



UR/62/31/2011 Informace  o  čerpání  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na stavby a opravy cyklostezek za rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně přílohy důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/62/32/2011 Informace  o  čerpání  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  realizaci  opatření  pro  zvýšení
bezpečnosti dopravy za rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně přílohy důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/62/33/2011 Výroční  zpráva  o  činnosti  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně příloh důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/62/34/2011 Hluková zátěž podél komunikace č. III/434 15 v Prosenicích 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem částečného řešení snižování hlukové zátěže na krajských
komunikacích dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  podat  doplněnou  žádost  na Krajskou  hygienickou  stanici  Olomouckého
kraje  o  vydání  časově  omezeného  povolení  provozování  zdroje  hluku  na  úsecích
komunikací dle důvodové zprávy v termínu do 5. 4. 2011

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 12. 4. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

12



UR/62/35/2011 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/58/18/2011, bod 3, ze dne
14.  2.  2010  ve  věci  odprodeje  nemovitosti  v  k.ú.  a  obci  Mladeč  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků - poskytovatele sociálních služeb,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  pana Miloslava Juřičky z důvodu odstoupení
žadatele od záměru odkoupit předmětnou nemovitost

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. odprodat  pozemek parc.  č.  666  orná  půda  o  výměře 1703  m2 v  k.ú.  a  obci
Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků - poskytovatele
sociálních  služeb,  příspěvková  organizace.  Jednotlivé  nabídky  budou  přijímány
v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 833,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Orientační  cena předmětného pozemku
činí 30 000,- Kč. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký
kraj.

3.2. odprodat  budovu č. p. 58, Horní Heřmanice, objekt k bydlení na pozemku parc.
č. st. 74 zast. pl. o výměře 79 m2, pozemky parc. č. st. 74 zast. pl. o výměře 79 m2,
parc. č. 139/8 ost. pl. o výměře 140 m2 a parc. č. 139/9 orná půda o výměře 68 m2,
vše  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy
a Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47. Jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  6  227,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Kupní smlouva bude
uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení a provozování
vodovodního  řadu  a  kanalizace  v  předmětných  pozemcích.  Orientační  cena
předmětných nemovitostí činí 300 000,  Kč. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn
i v měsíčníku Olomoucký kraj. 

3.3. odprodat  bytovou  jednotku  č.  514/7  v  budově  č.  p.  514,  Postřelmov,  objekt
k bydlení  na  pozemku  parc.  č.  1573  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Postřelmov,  včetně
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a na pozemku parc. č.  1573
zast.  pl.  o  výměře  223  m2  v  k.ú.  a  obci  Postřelmov  o  velikosti  id.  521/10000,
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domova Paprsek Olšany, příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  421  610,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou
přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr  bude  zveřejněn  v  měsíčníku
Olomoucký kraj a v místním tisku. 

3.4. odprodat  budovu č. p. 274, Přerov, objekt občanské vybavenosti  na pozemku
parc. č. 3433 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 726 m2, pozemek parc. č. 3433
zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  726  m2,  budovu  bez  čp/če  -  stavba  dílen
a garáží na pozemku parc. č. 3431/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 607 m2
(stavba na cizím pozemku), vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Střední  školy  elektrotechnické,  Lipník  nad  Bečvou,  Tyršova  781,  za
minimální kupní cenu ve výši 7 040 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány
v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 7 000, Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn
i v měsíčníku Olomoucký kraj a v místním tisku.

13



3.5. bezúplatně převést  pozemky parc.  č.  2035/5 ost.  pl.  o výměře 639 m2, parc.
č. 2035/11 ost.  pl.  o výměře 1 m2, parc.  č.  2035/12 ost.  pl.  o výměře 5 m2, parc.
č. 2035/13 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 2035/14 ost. pl. o výměře 2 m2, parc.
č. 2035/20 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 2035/21 ost. pl. o výměře 7 m2, parc.
č. 2035/23 ost. pl. o výměře 251 m2, parc. č. 2035/24 ost. pl. o výměře 11 m2, parc.
č. 2157/7 ost.  pl.  o  výměře 42 m2, parc.  č.  2157/8 ost.  pl.  o  výměře 59 m2, parc.
č. 2157/9 ost.  pl.  o výměře 6 m2, parc. č.  2157/10 ost.  pl.  o výměře 3 m2 a parc.
č. 3154/2  ost.  pl.  o  výměře  102  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Šumperka , IČ: 00303461. Nabyvatel uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2334/18 ost. pl. o výměře 15 m2, dle
geometrického plánu č. 3764-35/2010 ze dne 19. 11. 2010 pozemek parc. č. 2334/77
ost.  pl.  o  výměře  15  m2  v  k.ú.  a  obci  Hranice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
města Hranice, IČ: 00303311, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  částí  pozemků parc. č.  359/1 ost.  pl.  o výměře 7 m2 a parc. č.  393 ost.  pl.
o výměře  5  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  3764-35/2010  ze  dne  19.  11.  2010
pozemky parc. č. 359/1 díl „b“ o výměře 7 m2 a parc. č. 393 díl „a“ o výměře 5 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2334/18 ost. pl. o výměře 3 147 m2, vše v k.ú.
a obci Hranice z vlastnictví města Hranice, IČ: 00303311 do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.7. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2325/2 ost. pl  o výměře 584 m2, dle
geometrického plánu č. 1797-421/2010 ze dne 8. 12. 2010 pozemek parc. č. 2325/6
ost.  pl.  o  výměře 584 m2, vše k.ú.  a obci  Uničov z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
města Uničov,  IČ: 00299634.  Nabyvatel  uhradí  správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. - 3. 7. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 10. 5. 2011
5. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje

dle bodů 3. 1. - 3. 7. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 10. 5. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.1.

UR/62/36/2011 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene č.  OMP/BVB/251/2006/SD,  uzavřené dne 15. 12.  2006 mezi Olomouckým
krajem jako budoucím povinným a společností ČEZ DISTRIBUCE, a.s. jako budoucím
oprávněným na budoucí zřízení věcného břemene k části pozemku v k.ú. Zábřeh na

14



Moravě, obec Zábřeh, a o zrušení všech práv a povinností vyplývajících z této smlouvy

2.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku  parc.  č.  201/6  ost.  pl.  v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc,  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje, v nájmu Zdravotnické záchranné služby, příspěvkové organizace,
spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování optického kabelu v předmětném
pozemku  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti
s opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,  mezi
Olomouckým krajem jako  budoucím povinným z  věcného  břemene a  společnostmi
S E L F servis, spol. s r.o., IČ: 18826016, T-Mobile Czech Republic a.s., IČ: 64949681
a GTS Czech s.r.o., IČ: 28492170, jako budoucími oprávněnými z věcného břemene,
za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro
oceňování  majetku,  účinných ke dni uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, a za podmínek stanovených odborem
zdravotnictví  Krajského úřadu Olomouckého kraje Věcné břemeno bude zřízeno na
dobu neurčitou.  Smlouva o zřízení  věcného břemene bude uzavřena nejpozději  do
9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba optické kabelové trasy
kolaudována.  Oprávnění  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se
zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

2.3. smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc.
č.  999,  parc.  č.  1000  a  parc.  č.  1265,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hustopeče  nad  Bečvou,
spočívajícího v právu umístění a provozování stavby „Most ev. č. 43911-5 Hustopeče
nad Bečvou“, v právu chůze, vjezdu a odjezdu motorových vozidel a mechanizmů na
předmětné pozemky za účelem provádění  čištění,  údržby a oprav stavby „Most ev.
č. 43911-5  Hustopeče  nad  Bečvou“  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  a  Povodím  Moravy,  s.p.,  IČ:  70890013,  jako
budoucím povinným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena  do  90  dnů  po  dokončení  stavby  „Most  ev.  č.  43911-5  Hustopeče  nad
Bečvou“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu.
Podkladem pro stanovení ceny věcného břemene dohodou bude výpočet její ceny ve
výši obvyklé (tržní), zjištěné znaleckým posudkem. Nebude-li možné hodnotu věcného
břemene stanovit  výše uvedeným způsobem, bude hodnota věcného břemene činit
10 000,-  Kč.  K  hodnotě  věcného  břemene  bude  připočtena  příslušná  sazba  DPH.
Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících
věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

2.4. smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc.
č.  598/2,  parc.  č.  717/3,  parc.  č.  749/1 a parc.  č.  750,  vše v k.ú.  a obci  Černotín,
spočívajícího v právu umístění a provozování stavby „Most ev. č. 438-001 Teplice nad
Bečvou“,  v  právu  chůze,  vjezdu  a  odjezdu  motorových  vozidel  a  mechanizmů  na
předmětné pozemky za účelem provádění  čištění,  údržby a oprav stavby „Most ev.
č. 438-001 Teplice nad Bečvou“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným
z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p., IČ: 70890013, jako budoucím povinným
z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 90 dnů po
dokončení stavby „Most ev. č.  438-001 Teplice nad Bečvou“. Věcné břemeno bude
zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu. Podkladem pro stanovení ceny
věcného břemene dohodou bude výpočet  její  ceny ve výši  obvyklé  (tržní),  zjištěné
znaleckým  posudkem.  Nebude-li  možné  hodnotu  věcného  břemene  stanovit  výše
uvedeným způsobem, bude hodnota věcného břemene činit 10 000,- Kč. K hodnotě
věcného  břemene  bude  připočtena  příslušná  sazba  DPH.  Olomoucký  kraj  uhradí
veškeré náklady spojené  s uzavřením smlouvy o zřízení  věcného  břemene včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv  odpovídajících  věcnému  břemenu  do
katastru nemovitostí.

15



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.2.

UR/62/37/2011 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/17/23/2010  ze  dne
13. 12. 2010, bod 2. 9., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí
odprodej plynárenského zařízení v trase 638 metrů v k.ú. a obci Jedlí včetně veškeré
související  dokumentace a veškerého příslušenství, které bude vybudováno v rámci
akce  „Domov  důchodců  Štíty  –  připojení  zemního  plynu,  Jedlí  –  plynovod“,  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  prodávajícím  a  společností  SMP  Net,  s.r.o.,
IČ: 27768961, jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 275 000,- Kč bez DPH
a za podmínek dle důvodové zprávy, a to z důvodu změny smluvních podmínek

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej plynárenského
zařízení v trase 638 metrů v k.ú. a obci Jedlí včetně veškeré související dokumentace
a veškerého příslušenství,  které bude vybudováno v rámci akce „Domov důchodců
Štíty  –  připojení  zemního  plynu,  Jedlí  –  plynovod“,  mezi  Olomouckým krajem jako
budoucím prodávajícím a společností SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, jako budoucím
kupujícím za kupní cenu ve výši 275 000,- Kč bez DPH a za podmínek dle důvodové
zprávy. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do 90 dnů od termínu doručení písemné
výzvy Olomouckého kraje k uzavření smlouvy, případně ve lhůtě prodloužené o dalších
90 dnů, nejpozději však do 31. 12. 2013. V případě, že příjem z prodeje plynárenského
zařízení  bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena  tohoto  zařízení
navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

4.2.  odprodej areálu školícího střediska, konkrétně budovy č.e. 1047, Mostkovice,
rod. rekr. na pozemku parc. č. 454 zast. pl., pozemků parc. č. 454 zast. pl. o výměře
1151 m2,  parc.  č.  450/1  ost.  pl.  o  výměře 91 m2,  parc.  č.  455  ost.  pl.  o  výměře
3 582 m2  a  parc.  č.  456  ost.  pl.  o  výměře  793  m2,  vše  v  k.ú.  Stichovice,  obec
Mostkovice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  vedlejší  stavbou
(skladem),  studnou,  venkovními  úpravami  a  trvalými  porosty,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických  pracovníků  a  střediska  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvkové
organizace,  do společného jmění manželů Evy a Vlastimila  Sedláčkových za kupní
cenu ve výši 3 000 000,- Kč.  Nabyvatel uhradí před uzavřením kupní smlouvy kupní
cenu a veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši
10 689,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického  práva do katastru
nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti pana Pavla Borovce, pana Václava Ordelta a pana Jiřího Nováka
o odkoupení  nemovitostí  v  k.ú.  Stichovice,  obec  Mostkovice,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS –
zařízení  pro další  vzdělávání  pedagogických pracovníků a střediska služeb školám,
Prostějov, příspěvkové organizace, z důvodu neakceptování stanovené minimální výše
kupní ceny

16



6. s o u h l a s í  s uzavřením dohody o uznání dluhu s obsahem dle důvodové zprávy
a ukládá odboru majetkovému a právnímu Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit
uzavření dohody o uznání dluhu s panem Karlem Markem a zajistit zpětvzetí návrhu na
zahájení soudního řízení v souladu s důvodovou zprávou

7. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku ke kupní smlouvě uzavřené mezi Olomouckým
krajem a panem Karlem Markem dle 26.2.2010 za podmínek dle důvodové zprávy
a ukládá odboru majetkovému a právnímu Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit
uzavření tohoto dodatku

8. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  SCHOLY  SERVIS  –
zařízení  pro další  vzdělávání  pedagogických pracovníků a střediska služeb školám,
Prostějov, příspěvkové organizace,  dle bodu 4. 2.  návrhu na usnesení,  a to ke dni
pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou
odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení  uvedené  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.3.

UR/62/38/2011 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
3. r e v o k u j e  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/56/25/2011  ze  dne

18. 1. 2011  ve  věci  odkoupení  pozemků  v  k.ú.  a  obci  Uničov  z  vlastnictví  města
Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vincentina – poskytovatele
sociálních  služeb  Šternberk,  příspěvková  organizace  z  důvodu  změny  rozsahu
odkupovaných nemovitostí

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat: 

4.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/15/24/2010  ze  dne
28. 6. 2010, bod 5.11., ve věci odkoupení části pozemku parc. č. st. 243/2 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 19 m2, dle geometrického plánu č. 339-573/2009 ze dne
6. 10.  2009  pozemek  parc.  č.  875/32  ostatní  plocha  o  výměře  19  m2,  vše  v  k.ú.
Klenovice na Hané, obec Klenovice na Hané ze společného jmění manželů Miroslava
a Andrey Drexových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nesouhlasu manželů Miroslava
a Andrey Drexových s prodejem pozemku za navrženou kupní cenu.

4.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/5/18/2009  ze  dne
24. 4. 2009,  bod  č.  3.12.,  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na
odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  části  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1151/2 o výměře 9 m2 v k.ú.
Ohrozim,  obci  Ohrozim  mezi  Michalem  Křesalou  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím  z  důvodu  změny  vlastníka
spoluvlastnického podílu předmětného pozemku.

4.3. revokovat části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/18/2009 ze
dne 24. 4. 2009, body č. 3.1., 3.2., 3.9., 3.11., 3.13., 3.14., 3.16., 3.17. a 3.18., ve věci
uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách v k.ú. a obci Ohrozim z důvodu změny

17



kupní ceny.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 261/1 ost. pl. o výměře 1 301 m2, dle geometrického plánu č. 1810 – 62/2011
pozemek parc. č. 261/12 ost. pl. o výměře 1 301 m2, a částí pozemků parc. č. 268/1
zahrada a parc. č. st. 382/1 zast. pl. o celkové výměře 1 637 m2, dle geometrického
plánu č. 1809 – 54/2011 pozemky parc. č. 268/4 zahrada o výměře 471 m2 a parc.
č. 2603 ost.  pl.  o výměře 1 166 m2, vše v k.ú. a obci Uničov,  se všemi součástmi
a příslušenstvím,  mezi  městem Uničov,  IČ:  00299634,  jako  budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2, tj.
1  762  800,-  Kč  celkem.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  po  nabytí  právní  moci
stavebního  povolení  k  výstavbě  bytových  domů  pro  Vincentinum  –  poskytovatele
sociálních služeb Šternberk,  příspěvkovou organizaci,  a to nejpozději  do kolaudace
uvedené stavby. Kupní smlouva bude uzavřena za podmínky sjednání práva zpětného
převodu  pozemků  v  případě,  že  Olomoucký  kraj  nevybuduje  deklarované  stavby
chráněného  bydlení  do  31.  12.  2014  nebo  v  případě,  že  by  Olomoucký  kraj  měl
v úmyslu tyto nemovitosti využít za jiným účelem než na výstavbu staveb chráněného
bydlení. Smlouva o budoucí kupní smlouvě bude účinná do 31. 12. 2014. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5.2. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  261/1  ost.  pl.  o  výměře  1  301  m2,  dle
geometrického plánu č. 1810 – 62/2011 pozemek parc. č. 261/12 ost. pl. o výměře
1 301  m2,  a  částí  pozemků  parc.  č.  268/1  zahrada  a  parc.  č.  st.  382/1  zast.  pl.
o celkové výměře 1 637 m2, dle geometrického plánu č.  1809 – 54/2011 pozemky
parc. č. 268/4 zahrada o výměře 471 m2 a parc. č. 2603 ost. pl. o výměře 1 166 m2,
vše v k.ú.  a obci Uničov,  se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví  města
Uničova, IČ: 00299634, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vincentina
– poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace za kupní cenu ve
výši 600,- Kč/m2, tj.  1 762 800,- Kč celkem, za podmínky sjednání práva zpětného
převodu  pozemků  v  případě,  že  Olomoucký  kraj  nevybuduje  deklarované  stavby
chráněného  bydlení  do  31.  12.  2014  nebo  v  případě,  že  by  Olomoucký  kraj  měl
v úmyslu tyto nemovitosti využít za jiným účelem než na výstavbu staveb chráněného
bydlení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  pozemků
parc. č. 1065/1 zahrada a parc. č. 1065/2 zast. pl. a budovy č.p./č.e. jiná stavba na
pozemku  parc.  č.  1065/2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šternberk,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, mezi městem Šternberka, IČ: 00299529, jako budoucím prodávajícím
a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím  za  kupní  cenu  v  celkové  výši
2 540 000,-  Kč.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  po  nabytí  právní  moci  stavebního
povolení k výstavbě bytových domů pro Vincentinum – poskytovatele sociálních služeb
Šternberk,  příspěvkovou  organizaci,  a  to  nejpozději  do  kolaudace  uvedené  stavby.
Kupní  smlouva  bude  uzavřena  za  podmínky  sjednání  práva  zpětného  převodu
pozemků v případě, že Olomoucký kraj nevybuduje deklarovanou stavbu chráněného
bydlení  do 31.  12.  2014 nebo v případě,  že by Olomoucký kraj  měl  v úmyslu tyto
nemovitosti  využít  za  jiným  účelem  než  na  výstavbu  stavby  chráněného  bydlení.
Smlouva o budoucí  kupní  smlouvě bude účinná do 31. 12.  2014. Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

18



5.4. odkoupení  pozemků  parc.  č.  1065/1  zahrada  o  výměře  3  770  m2  a  parc.
č. 1065/2 zast. pl. o výměře 154 m2 a budovy č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc.
č. 1065/2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše z vlastnictví města Šternberka do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Vincentina  –  poskytovatele  sociálních  služeb
Šternberk, příspěvková organizace, za kupní cenu v celkové výši 2 540 000,- Kč za
podmínky sjednání práva zpětného převodu pozemků v případě, že Olomoucký kraj
nevybuduje deklarovanou stavbu chráněného bydlení do 31. 12. 2014 nebo v případě,
že by Olomoucký kraj měl v úmyslu tyto nemovitosti využít za jiným účelem než na
výstavbu  stavby  chráněného  bydlení.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

5.5. uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  budoucí  darovací  smlouvě
č. OMP/BD/24/2007/KCH,  ev.  č.  S-2007/0903/OMP,  uzavřené dne 5.  6.  2007  mezi
obcí  Ohrozim  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
obdarovaným, jehož předmětem bude budoucí bezúplatný převod části pozemku parc.
č. 1469/18 ostatní plocha o výměře 239 m2, částí pozemků ve zjednodušené evidenci-
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1335/1  o  výměře  346  m2,  parc.
č. 106/1 o výměře 225 m2, parc. č. 106/2 o výměře 458 m2, parc. č. 1341 o výměře
289  m2  a  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/4  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1151/2 o výměře 9 m2, vše
v k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim,  vše  z  vlastnictví  obce  Ohrozim,  IČ:  00288543,  do
vlastnictví Olomouckého kraje. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho
roku od vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Ohrozim-
obchvat“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5.6. uzavření  dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na pozemky
určené  pro  stavbu  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“,  schválené  usneseními
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/15/22/2006,  body  4.1.  až  4.68  ze  dne
13. 12. 2006,  č.  UZ/17/17/2007,  body  č.  3.1.  až  3.3.  ze  dne  27.  4.  2007,
č. UZ/20/33/2007 bodem č. 3.1. ze dne 10. 12. 2007, č. UZ/22/22/2008 body č. 5.4.,
5.15., 5.16., 5.24., 5.25.. 5.26. ze dne 21. 4. 2008, č. UZ/24/20/2008 body č. 3.1. až
3.3.  ze  dne 24.  9.  2008,  č.  UZ/9/22/2009 bod č.  4.,  č.  UZ/5/18/2009 body č.  3.4.
a 3.15.,  jejichž obsahem bude změna kupní ceny z 70,- Kč/m2 na 80,- Kč/m2, což je
aktuální  cena  obvyklá,  stanovená  znaleckým  posudkem.  Dodatky  ke  smlouvám
o budoucích kupních smlouvách budou uzavřeny jen s těmi vlastníky, kteří o uzavření
dodatků požádají  (bez ohledu na skutečnost, zda dodatek bude či nebude uzavřen,
bude  v  následné  kupní  smlouvě  sjednána  zvýšená  kupní  cena,  tj.  cena  ve  výši  
80,- Kč/m2).

5.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 2580/3 orná půda o výměře
cca  148  m2  v  k.ú.  Přerov,  obec  Přerov  mezi  Dagmar  Hlasovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši
800,- Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerov
IV  -  Kozlovic“  kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemek  nebo  jeho  část  bude
zastavěna silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní  smlouvy a správní  poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. 

5.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 2580/3 orná půda o výměře
cca 148 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov mezi Ing. Miloslavem Ječným jako budoucím

19



prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši
800,- Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerov
IV  -  Kozlovic“  kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemek  nebo  jeho  část  bude
zastavěna silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní  smlouvy a správní  poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. 

5.9. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  380/2
o výměře  cca  18  m2  v  k.ú.  a  obci  Tovačov  mezi  Ing.  Evženem  Horáčkem  jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím  s  tím,  že
řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní
moci stavebního povolení stavby „Silnice II/435 MÚK s R35-Tovačov, stavební úpravy,
úsek 9 a 10“. Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve výši 100,- Kč/m2.
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně
poplatku  za  odnětí  předmětného  pozemku  ze  zemědělského  půdního  fondu
a správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje. Smlouva o budoucí kupní smlouvě bude uzavřena na
dobu určitou, a to do 31. 12. 2012.

5.10. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1002/29,  dle  geometrického  plánu  
č. 764  –  706/2009  ze  dne  18.  8.  2010  pozemek  parc.  č.  1002/30  ostatní  plocha
o výměře 307 m2, v k.ú. Křelov, obec Křelov – Břuchotín z vlastnictví pana Miloslava
Bundila do vlastnictví Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve
výši  31  420,-Kč.  Nabyvatel   uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1346 o výměře 250 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Renatou  Macháčkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

6.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1330 o výměře 765 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Stanislavou  Lantovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

6.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  128
o výměře  807  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Běleckým  Mlýnem  s.r.o.,
IČ: 26223571,  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

6.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 121/1 o výměře 352 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Jiřím Hradňanským jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

6.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 116/3 o výměře 69 m2 v k.ú. Ohrozim, obec

20



Ohrozim mezi Adamem Průchou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

6.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 116/3 o výměře 69 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Ing. Svatavou Průchovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

6.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/5) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 103/3 o výměře 892 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Ludmilou Páclovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“
kolaudována,  a za  podmínky,  že  pozemky (jejich  části)  budou zastavěny silnicí  ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána na
základě  požadavku  vlastníků  tak,  že  se  bude  rovnat  ceně  obvyklé,  stanovené
znaleckým  posudkem,  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování  majetku,
účinných  v  době  uzavření  řádných  kupních  smluv,  nebo  bude  sjednána  ve  výši  
80,-  Kč/m2,  což  je  aktuální  tržní  cena.  Vlastníci  budou  informováni  o  možnosti
vyvlastnění.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupních
smluv  a  správní  poplatky  k  návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí  z rozpočtu Olomouckého kraje. V případě neuzavření dohody může být
s těmito vlastníky zahájeno vyvlastňovací řízení.

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

7.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 4/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Pavlem Kaštylem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

7.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Vladimírem  Kaštylem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

7.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1307/1
o výměře 328 m2 v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi Miroslavem Řezníčkem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1322 o výměře 487 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Ing.  Rudolfem  Haplem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

7.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  47  m2  a  parc.
č. 1312/1 o výměře 759 m2, vše v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Milošem
Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

21



7.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  47  m2  a  parc.
č. 1312/1 o výměře 759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Josefem Černým
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1332/1  o  výměře  372  m2 a  parc.
č. 103/5  o  výměře  71  m2,  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Pavlou
Minaschekovou  jako budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako  budoucím
kupujícím,

7.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1332/1  o  výměře  372  m2 a  parc.
č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Pavlou Královou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1332/1  o  výměře  372  m2 a  parc.
č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Vladimírem Králem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“
kolaudována,  a za  podmínky,  že  pozemky (jejich  části)  budou zastavěny silnicí  ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána na
základě  požadavku  vlastníků  tak,  že  se  bude  rovnat  ceně  obvyklé,  stanovené
znaleckým  posudkem,  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování  majetku,
účinných  v  době  uzavření  řádných  kupních  smluv,  nebo  bude  sjednána  ve  výši  
80,-  Kč/m2,  což  je  aktuální  tržní  cena.  Vlastníci  budou  informováni  o  možnosti
vyvlastnění.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupních
smluv  a  správní  poplatky  k  návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí  z rozpočtu Olomouckého kraje. V případě neuzavření dohody může být
s těmito vlastníky zahájeno vyvlastňovací řízení.

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

8.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc.  č.  718  orná  půda  o  výměře  cca  334  m2,  parc.  č.  720  orná  půda
o výměře cca 350 m2, parc. č. 721 orná půda o výměře cca 556 m2 a parc. č. 722 orná
půda  o  výměře  cca  910  m2,  vše  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi
AGENTUROU H+N, v.o.s., IČ: 41192826, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

8.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 698 orná půda o výměře cca
1 344 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Miroslavem Blaťákem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

8.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 698 orná půda o výměře cca
1 344 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Květoslavou Blaťákovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

22



8.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 799 orná půda o výměře cca 851 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi  Karlem  Jemelkou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

8.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 769 orná půda o výměře cca
2  504  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Hanou  Běhalovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerov
IV - Kozlovic“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky (jejich části) budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětných  pozemků  bude
sjednána  na  základě  požadavku  vlastníků  tak,  že  se  bude  rovnat  ceně  obvyklé,
stanovené  znaleckým  posudkem,  zpracovaným dle  právních  předpisů  o  oceňování
majetku, účinných v době uzavření řádných kupních smluv, nebo bude sjednána ve
výši 300,- Kč/m2, což je aktuální tržní cena. Vlastníci budou informováni o možnosti
vyvlastnění.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupních
smluv  a  správní  poplatky  k  návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí  z rozpočtu Olomouckého kraje. V případě neuzavření dohody může být
s těmito vlastníky zahájeno vyvlastňovací řízení.

9. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku do hospodaření:

9.1. Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace
dle bodů 5. 1. a 5. 3. návrhu na usnesení,

9.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 5. 10. návrhu
na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého  majetku k  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.4.

UR/62/39/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemní  komunikace  –  nyní  silnice  III/31539  Hrabová  –  příjezdná  v  úseku  od  km
staničení 0,000 (od křižovatky se silnicí II/315) po km staničení 0,772 (konec silnice)
v délce 0,772 km, včetně pozemků parc. č.  1140 ost.  pl.  o výměře 3423 m2, parc.
č. 1141 ost. pl. o výměře 706 m2, parc. č. 1142 ost. pl. o výměře 766 m2, parc. č. 1143
ost. pl. o výměře 218 m2 a parc. č. 1144 ost. pl. o výměře 752 m2, vše k.ú. Hrabová
u Dubicka,  obec Hrabová,  se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména mostními

23



objekty  –  most  ev.č.  31539-1,  most  ev.č.  31539-2,  most  ev.č.  31539-3  a  most
ev. č. 31539-4,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hrabová,
IČ: 00636061. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po
vydání rozhodnutí, jímž bude pozemní komunikace – nyní silnice III/31539 Hrabová –
příjezdná  vyřazena  ze  silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 148/19 ost. pl. o výměře cca 79 m2 v k.ú. Olomouc –město,
obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce,  IČ:00299308.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Odbočovací
pruh Palackého“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.5.

UR/62/40/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

revokovat:

3.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/20/39/2007  ze  dne
10. 12. 2007, a to v části týkající se bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 1056/4 ost.
pl. o výměře 50 m2 a parc. č. 1056/5 ost. pl. o výměře 30 m2 v k.ú. a obci Brodek
u Prostějova z vlastnictví ČR –Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje. 

3.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/17/2008, bod 3. 4., ze
dne 17. 12. 2008, a to v části týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 5451/3
ostatní plocha o výměře 18 300 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého
kraje z důvodu změny rozsahu nabývaného pozemku.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné nabytí spoluvlastnických podílů k pozemkům parc. č. 1056/4 ost. pl.
o výměře 50 m2 a  parc.  č.  1056/5  ost.  pl.  o  výměře 30 m2 v  k.ú.  a  obci  Brodek
u Prostějova o velikosti  id.  1/34 z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve
věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

24



4.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 5451/3 ost. pl. o výměře 18 300 m2, dle
geometrického plánu č. 4761-187/2010 ze dne 20. 12. 2010 pozemek parc. č. 5451/3
ost. pl. o výměře 17 134 m2 v k. ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh - z vlastnictví ČR –
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatné  nabytí  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  původ  Pozemkový
katastr parc. č. 2461 o výměře 14 918 m2 a pozemků parc. č. 2713/6 ost. pl. o výměře
170 m2 a parc. č. 2713/10 ost. pl. o výměře 202 m2 (doposud zapsány na LV pro ČR –
právo hospodaření pro MěNV Jeseník), vše v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví ČR –
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní
smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.4. bezúplatné  nabytí  pozemku parc.  č.  5462/6  ost.  pl.  o  výměře 101 m2 v k.ú.
Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh  z  vlastnictví  města  Zábřeh,  IČ:  00303640,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. bezúplatné nabytí budovy bez č.p./č.e. jiná st. na pozemcích parc. č. st. 1330/1
zast. pl. a parc. č. st. 1330/2 zast. pl. a pozemků parc. č. st. 1330/1 zast. pl. o výměře
35 m2 a parc.  č.  st.  1330/2 zast.  pl.  o  výměře 574 m2,  vše v k.ú.  Neředín,  obec
Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Vědecké knihovny v Olomouci. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1625 ost. pl. o výměře cca 1 600 m2
v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví obce Čechy pod Kosířem do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Vlastivědného  muzea  v  Olomouci.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.7. bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 168/3 ost. pl. o výměře cca 6 180 m2,
parc. č. 191 ost. pl. o výměře cca 19 500 m2 a parc. č. 1624 ost. pl. o výměře cca
1 190 m2, vše v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem, vše z vlastnictví  ČR – Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.8. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  193/1  ovocný  sad  o  výměře  cca
3 700 m2,  části  pozemku parc.  č.  34/1 trvalý  travní  porost  o výměře cca 80 m2 a
pozemku parc. č. 190 trvalý travní porost o výměře 216 m2, vše v k.ú. a obci Čechy
pod  Kosířem,  vše  z  vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku do hospodaření:

5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 4. 4. návrhu
na usnesení, 

5.2. Vědecké knihovny v Olomouci dle bodu 4. 5. návrhu na usnesení, 

25



5.3. Vlastivědného muzea v Olomouci dle bodu 4. 6. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého  majetku k  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.6.

UR/62/41/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit:

3.1. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  703/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
870 m2, dle geometrického plánu č. 89 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemky parc.
č. 703/8 ost. pl. o výměře 830 m2 a parc. č. 703/9 ost. pl. o výměře 40 m2, v k.ú.
Vlaské,  obec Malá Morava,  z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Malá Morava,
IČ: 00302970,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku  parc.  č.  306  ost.  pl.  o  výměře  28  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 89 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemek parc. č. 306/5 ost. pl. o výměře 28 m2,
v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava z vlastnictví obce Malá Morava, IČ: 00302970, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatný  převod  středového  ostrůvku  okružní  křižovatky  na  pozemku  parc.
č. 427/3 v k.ú. Domamyslice, obec Prostějov dle geometrického plánu č. 386-75/2008
ze dne 1. 12. 2008 a na pozemku parc. č. 1281/3 v k.ú. Mostkovice, obec Prostějov,
dle geometrického plánu č. 469-80/2008 ze dne 1. 12. 2008, ochranných ostrůvků pro
cyklisty  na  pozemcích  parc.  č.  431/3,  parc.  č.  427/2  a  parc.  č.  427/9,  vše  v  k.ú.
Domamyslice,  obec  Prostějov  dle  geometrického  plánu  č.  386-75/2008  ze  dne
1. 12. 2008  a  na  pozemku  parc.  č.  1281/2  v  k.ú.  Mostkovice,  obec  Prostějov  dle
geometrického plánu č. 469-80/2008 ze dne 1. 12. 2008, SO 40 – veřejné osvětlení na
pozemcích parc. č. 1281/1 v k.ú. Mostkovice dle geometrického plánu č. 469-80/2008
ze dne 1.12.2008 a parc. č. 427/6, parc. č. 427/7 a parc. č. 207 v k.ú. Domamyslice dle
geometrického plánu č. 386-75/2008 ze dne 1. 12. 2008, a SO 12 – cyklostezka na
pozemcích parc. č. 1281/1 v k.ú. Mostkovice dle geometrického plánu č. 469-80/2008
ze dne 1. 12. 2008 a parc. č. 427/6, parc. č. 427/7 a parc. č. 207 v k.ú. Domamyslice
dle geometrického plánu č. 386-75/2008 ze dne 1. 12. 2008, vše vybudované v rámci
investiční akce „Prostějov, Domamyslice – okružní křižovatka silnic II/150 a III/37762“,
části  pozemku  parc.  č.  431  ost.  pl.  o  výměře  18  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 386-75/2008 ze dne 1. 12. 2008 parc. č. 431 díl „v“ o výměře 18 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 207 ost. pl. o výměře 457 m2, části pozemku parc. č. 427/1 ost.
pl.  o výměře  578,  dle  geometrického  plánu  č.  386-75/2008  ze  dne  1.  12.  2008
pozemek parc. č. 427/6 ost. pl. o výměře 578 m2, části pozemku parc. č. 427/1 ost. pl.
o  výměře  755  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  386-75/2008  ze  dne  1.  12.  2008

26



pozemek parc. č. 427/7 ost. pl. o výměře 755 m2, části pozemků parc. č. 427/1 ost. pl.
o výměře 24 m2 a parc. č.  432/1 ost.  pl.  o výměře 4 m2, dle geometrického plánu
č. 386-75/2008  ze dne 1.  12.  2008 parc.  č.  427/1  díl  „l“  o  výměře 24  m2 a  parc.
č. 432/1 díl „x“ o výměře 4 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 427/9 ost. pl.
o výměře 28 m2, části pozemků parc. č. 427/1 ost. pl. o výměře 71 m2 a parc. č. 431
ost. pl. o výměře 284 m2, dle geometrického plánu č. 386-75/2008 ze dne 1. 12. 2008
parc. č. 427/1 díl „b1“ o výměře 71 m2 a parc. č. 431 díl „t“ o výměře 284 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 427/3 ost. pl. o výměře 447 m2, části pozemku
parc. č. 431 ost. pl. o výměře 22 m2, dle geometrického plánu č. 386-75/2008 ze dne
1. 12. 2008 pozemek parc. č.  431/2 ost.  pl.  o výměře 22 m2, části pozemku parc.
č. 431  ost.  pl.  o  výměře  41 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  386-75/2008  ze  dne
1. 12. 2008 pozemek parc. č. 431/3 ost. pl. o výměře 41 m2, vše v k.ú. Domamyslice,
obec  Prostějov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Prostějova,
IČ: 00288659,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí
pozemků parc. č. 203/2 orná půda o výměře 63 m2, parc. č. 207 orná půda o výměře
185 m2, parc. č. 427/2 orná půda o výměře 197 m2 a parc. č. 427/3 ost. pl. o výměře
6 m2, dle geometrického plánu č. 386-75/2008 ze dne 1. 12. 2008 parc. č. 203/2 díl „h“
o výměře 63 m2, parc.  č.  207 díly „b+c“ o výměře 185 m2, parc.  č.  427/2 díl  „m“
o výměře 197 m2 a parc. č. 427/3 díly „r+p“ o výměře 6 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 427/1 ost. pl. o výměře 10152 m2, částí pozemku parc. č. 203/2 ost.
pl. o výměře 93 m2, dle geometrického plánu č. 386-75/2008 ze dne 1. 12. 2008 parc.
č. 203/2 díly „f+j“ o výměře 93 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 431/1 ost.
pl. o výměře 4464 m2, částí pozemků parc. č. 432/3 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc.
č. 432/4  ost.  pl.  o výměře  8  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  386-75/2008  ze  dne
1. 12. 2008 parc. č. 432/3 díl „y“ o výměře 11 m2 a parc. č. 432/4 díl „z“ o výměře
8 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 432/1 ost. pl. o výměře 2306 m2, vše
v k.ú. Domamyslice, obec Prostějov, částí pozemků parc. č. 1279 orná půda o výměře
9 m2, parc. č. 1280 orná půda o výměře 18 m2, parc. č. 1281 orná půda o výměře
373 m2 a parc.  č.  1282/2  orná půda  o  výměře  104  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 386-75/2008 ze dne 1. 12. 2008 parc. č. 1279 díl „a“ o výměře 9 m2, parc. č. 1280
díl  „c“  o  výměře 18 m2,  parc.  č.  1281 díl  „f“  o  výměře 373 m2 a parc.  č.  1282/2
o výměře 104 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1280 ost. pl. o výměře
503 m2, vše v k.ú.  Mostkovice,  obec Prostějov,  vše z vlastnictví  města Prostějova,
IČ: 00288659,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové   organizace  dle  bodů  3.  1.  a  3.  2.  návrhu  na
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.7.

27



UR/62/42/2011 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření  pozemku parc.  č.  1017/2 ost.  pl.  o výměře 23 m2 v k.ú.
a obci  Klenovice  na  Hané  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace s účinností od 1. 4. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.8.

UR/62/43/2011 Projekt Českého olympijského výboru „Žijeme Londýnem“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  podpory  projektu  Českého  olympijského  výboru  „Žijeme
Londýnem“  dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/62/44/2011 Organizační  a  finanční  zajištění  soutěží  a  přehlídek
vyhlašovaných MŠMT pro rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   přidělení finančních prostředků škole a školským zařízením
na organizační a finanční zajištění soutěží a přehlídek na území kraje dle důvodové
zprávy

3. p o v ě ř u j e  v  jednotlivých  okresech  organizací  a  finančním  zajištěním  soutěží
a přehlídek v kraji školu a školská zařízení dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  nové složení okresních a krajských komisí dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

5. u k l á d á  zajistit  jmenování  komisí  dle bodu 4 usnesení  a informovat  o usnesení
Rady Olomouckého kraje školu a školská zařízení dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 4. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/62/45/2011 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle upravené důvodové zprávy

28



3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 4. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/62/46/2011 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje na rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje na rok 2011

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  rozpočtu  škol
a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2011

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít

na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje
na rok 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/62/47/2011 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  konkurzního  řízení  na  pracovní  místo  ředitele
Střední zdravotnické školy, Prostějov, Vápenice 3, dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Mgr. Marii Dostálovou na pracovní místo ředitelky Střední zdravotnické
školy, Prostějov, Vápenice 3, s účinností od 1. 4. 2011 na dobu určitou dle důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  Mgr. Marii Dostálové, ředitelce Střední zdravotnické školy, Prostějov,
Vápenice 3, plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned
6. s c h v a l u j e  osobní  příplatek  PhDr.  Ivaně  Vaňkové,  ředitelce  Střední  školy

designu a módy, Prostějov, dle důvodové zprávy, a to s účinností od 1. 4. 2011

7. s c h v a l u j e  zařazení do platové třídy a příplatek za vedení Mgr. Milana Macečka,
ředitele Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 a Mgr. Pavly Lukáčové, ředitelky
Základní školy a Mateřské školy logopedické Olomouc, s účinností od 1. 4. 2011 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

29



8. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 6 a 7 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/62/48/2011 Výroční  zpráva  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy
v Olomouckém kraji za školní rok 2009/2010 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  Výroční  zprávy  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy
v Olomouckém kraji za školní rok 2009/2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Výroční  zprávu  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy
v Olomouckém kraji za školní rok 2009/2010 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za
školní rok 2009/2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/62/49/2011 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části A důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s provedením změn dle části B důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 4. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/62/50/2011 Záměr provozování Školní jídelny Olomouc – Hejčín          

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh řešení dle varianty A důvodové zprávy

30



Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

UR/62/51/2011 Poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí  dotací dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í   s udělením výjimek ze zásad programu dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit návrh na poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
udělit výjimky ze zásad programu dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/62/52/2011 Podpora  profesionálních  divadel  a  stálých  symfonických
orchestrů v Olomouckém kraji v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc,  příspěvkové
organizaci  ve  výši  1.392.000,-  Kč,  Moravské  filharmonii  Olomouc,  příspěvkové
organizaci  ve výši  304.000,-  Kč a Divadlu  Šumperk  s.r.o.  ve výši  304.000,-  Kč na
realizaci aktivit majících regionální charakter

3. s o u h l a s í  s  návrhem smlouvy o  poskytnutí  dotace  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  materiál  o  poskytnutí  dotací
Moravskému divadlu Olomouc, příspěvkové organizaci, Moravské filharmonii Olomouc,
příspěvkové organizaci a Divadlu Šumperk s.r.o. včetně návrhu smlouvy o poskytnutí
dotace

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit poskytnutí dotací dle důvodové zprávy a návrh smlouvy o poskytnutí dotace
dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  uložit  Mgr.  Radovanu  Rašťákovi,  náměstkovi
hejtmana, podepsat smlouvy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

31



UR/62/53/2011 Porušení rozpočtové kázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p r o m í j í  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  Luďkovi  Navrátilovi,
IČ: 120 60 691, bytem 783 22 Cholina 231

3. p r o m í j í  povinnost  zaplatit  související  penále  v  plné  výši  Luďkovi  Navrátilovi,
IČ: 120 60 691, bytem 783 22 Cholina 231

4. u k l á d á  informovat  Luďka  Navrátila,  IČ:  120  60  691,  bytem  783  22  Cholina
o přijatém rozhodnutí

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 12. 4. 2011

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/62/54/2011 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury – použití
zůstatku účtu 408     

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navrhovaná  pravidla  k  použití  zůstatku  účtu  408  –  opravy  chyb
minulých období, která budou zapracována do Zásad řízení příspěvkových organizací

3. u k l á d á  informovat o pravidlech k použití účtu 408 všechny příspěvkové organizace
řízené odborem kultury a památkové péče

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 12. 4. 2011

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/62/55/2011 Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   Zprávu  o  vyřizování  petic  a  stížností  za  rok  2010  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 25.

UR/62/56/2011 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a)  Domov  ADAM  Dřevohostice,  příspěvková  organizace,  Lapač  449,  751 14

32



Dřevohostice

b)  Domov  seniorů  POHODA Chválkovice,  příspěvková  organizace,  Švabinského  3,
772 00 Olomouc - Chválkovice

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 12. 4. 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 26.

UR/62/57/2011 Pomoc chovatelům včel na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  dotačního  programu  na  podporu  chovatelů  včel  na  území
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit pravidla programu ke schválení Radě Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
T: 12. 4. 2011

4. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí programu podpory dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 12. 4. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 27.

UR/62/58/2011 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků na hospodaření  v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  oznámení o poskytnutí  finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
4. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích

na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních

33



příspěvků

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 28.

UR/62/59/2011 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Domovu Na zámečku Rokytnice, příspěvkové organizaci, provedení
oprav v rozsahu dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zvýšení  neinvestičního  příspěvku  příspěvkové  organizaci  uvedené
v bodě 2 usnesení, ve výši dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s posílením investičního fondu Středisku sociální prevence Olomouc,
příspěvkové organizaci, z jejího rezervního fondu dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  provedení  rekonstrukce  vnitřních  rozvodů  plynu  příspěvkové
organizaci uvedené v bodě 4 usnesení dle důvodové zprávy  

6. u k l á d á  informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelky příspěvkových
organizací, uvedených v bodě 2 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 10. 5. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 29.

UR/62/60/2011 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zřízením sociální služby Domov se zvláštním režimem s kapacitou
22 míst, o která se současně sníží kapacita stávající sociální služby Domov pro seniory
v organizaci Domov pro seniory Tovačov, p.o., a to k 1. 7. 2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí, ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 7. 6. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 30.

UR/62/61/2011 Cena hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob
se zdravotním postižením za rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s udělením Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch
osob se zdravotním postižením za rok 2010 paní Haně Mősnerové

34



3. u k l á d á  předložit návrh na udělení Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve
prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2010 Zastupitelstvu  Olomouckého
kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí
T: ZOK 22. 4. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  udělení  Ceny hejtmana Olomouckého kraje  za  práci  ve  prospěch osob se
zdravotním postižením za rok 2010 paní Haně Mősnerové

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 31.

UR/62/62/2011 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  na  dobu  určitou,  po  dobu  výkonu  veřejné  funkce  stávající  ředitelky,
Mgr. Romana Chlopčíka na místo ředitele zařízení Domov Alfreda Skeneho Pavlovice
u Přerova, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  plat  Mgr.  Romanu  Chlopčíkovi,  řediteli  zařízení  Domov  Alfreda
Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 - 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 10. 5. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 32.

UR/62/63/2011 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace – navýšení platů v návaznosti na změnu
legislativy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  platové  úpravy  kmenových  lékařů  a  úpravy  hodinových
sazeb  externích  lékařů  i  lékařů  poskytujících  lékařskou  službu  první  pomoci  dle
důvodové zprávy

2. b e r e  n a  v ě d o m í   stanovisko Ministerstva zdravotnictví o zajištění finančních
prostředků zřizovatelem

3. u k l á d á   řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, p.o. zpracovat
analýzu dopadů navýšení platů lékařů kmenových, externích i poskytujících lékařskou
službu první pomoci a předložit ji Radě Olomouckého kraje spolu s návrhem řešení –
změny limitu mzdových prostředků včetně posílení příspěvku na provoz

O: vedoucí odboru zdravotnictví, ředitel Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje
T: červenec 2011

4. u k l á d á   projednat formu řešení navýšení platů lékařů ZZS v rámci Asociace krajů

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

35



T: červenec 2011

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 33.

UR/62/64/2011 Jmenování komisí pro Dotační program Olomouckého kraje pro
oblast zdravotnictví pro rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  komisi  pro  otvírání  obálek  a  hodnotící  komisi  pro  posouzení  žádostí
o dotace v Dotačním programu Olomouckého kraje pro oblast  zdravotnictví  pro rok
2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   podepsat písemné vyhotovení jmenovacích listin dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 12. 4. 2011

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 34.

UR/62/65/2011 Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických
zařízení za rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 35.

UR/62/66/2011 Personální  záležitosti  v oblasti  zdravotnictví  – odměny za rok
2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení odměn za rok 2010 ředitelům zdravotnických zařízení dle
důvodové zprávy a příloh důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyplacení  odměn  za  rok  2010  ředitelům
zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 36.

36



UR/62/67/2011 Strategický  protidrogový  plán  Olomouckého  kraje  na  období
2011 -  2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se Strategickým protidrogovým plánem Olomouckého kraje na období
2011 – 2014 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Strategický protidrogový plán Olomouckého kraje na období 2011
– 2014 dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit Strategický protidrogový plán Olomouckého kraje na období 2011 – 2014 dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 37.

UR/62/68/2011 Jmenování komisí pro Dotační program Olomouckého kraje pro
oblast protidrogové prevence pro rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  komisi  pro  otvírání  obálek  a  hodnotící  komisi  pro  posouzení  žádostí
o dotace v Dotačním programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence
pro rok 2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   podepsat písemné vyhotovení jmenovacích listin dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 12. 4. 2011

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 38.

UR/62/69/2011 „Zdraví  21“ – Program podpory zdraví  obyvatel  Olomouckého
kraje za rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně příloh důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít

na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21 dle důvodové zprávy
a příloh

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 39.

37



UR/62/70/2011 Porušení rozpočtové kázně - klastr MedChemBio

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p r o m í j í  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  klastru  MedChemBio,
zájmovému sdružení  právnických osob,  Šlechtitelů  813/21,  783 71 Olomouc-Holice,
IČ: 72023970, ve výši 15 298 Kč

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 40.

UR/62/71/2011 Porušení rozpočtové kázně - MAS Horní Pomoraví, o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s prominutím odvodu MAS Horní Pomoraví,  o.p.s.,  Hlavní 137, PSČ
788 33, IČ: 277 77 146, ve výši 84 000 Kč

3. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti MAS Horní Pomoraví, o.p.s., Hlavní 137, PSČ
788 33, IČ: 277 77 146, zaplatit penále v plné výši

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

prominout povinnost zaplatit odvod ve výši 84 000 Kč a prominout penále v plné výši

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 41.

UR/62/72/2011 Regionální inovační strategie Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  dopracovat  dokument  Regionální  inovační  strategie  Olomouckého  kraje
včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: červenec 2011

3. u k l á d á  předložit návrh opatření Regionální inovační strategie Olomouckého kraje
Radě Olomouckého kraje ke schválení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: srpen 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 42.

38



UR/62/73/2011 Program  obnovy  venkova  2011  -  vyhodnocení  žádosti
o příspěvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2011
dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na rozdělení příspěvků
z Programu obnovy venkova 2011 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011
4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit návrh na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2011 dle důvodové
zprávy a Příloh č. 1 - 3

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 43.

UR/62/74/2011 Aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého
kraje – podklad pro SEA hodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhovou  částí  a  akčními  plány  aktualizace  Programu  rozvoje
územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zpracovat  vyhodnocení  vlivů  koncepce  na  životní  prostředí  a  veřejné
zdraví  pro  aktualizaci  Programu rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého  kraje  dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: září 2011

4. z m o c ň u j e  Ing.  Michaelu  Pruknerovou,  vedoucí  odboru  strategického  rozvoje
kraje, k podpisu dokumentů souvisejících s vyhodnocením vlivů koncepce na životní
prostředí a veřejné zdraví dle bodu 3 usnesení

5. u k l á d á  připravit návrh opatření pro zajištění řádného využívání Programu rozvoje
územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: září 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 44.

UR/62/75/2011 Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu – společenská akce
krajů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast Olomouckého kraje na společenské akci krajů Czech Street

39



Party v Bruselu dne 17. 6. 2011, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit účast Olomouckého kraje na akci dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: červenec 2011

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 45.

UR/62/76/2011 Program „Příspěvek  na zateplení  a  výměnu oken“ –  pravidla,
smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Podmínky  pro  poskytnutí  příspěvku  na  zateplení  a  výměnu  oken
z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na
zateplení a výměnu oken dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  Dohodu o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem a Krajskou
hospodářskou  komorou  Olomouckého  kraje  o  zajišťování  Programu  Olomouckého
kraje na zateplení a výměnu oken dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  navýšení  limitu o 1 pracovníka Odboru strategického rozvoje kraje
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  k  zajištění  administrace  Programu  na  dobu
určitou od 15. 4. 2011 do 31. 12. 2011

6. z m o c ň u j e  náměstka hejtmana, Ing. Pavla Horáka, k podpisu Dohody o vzájemné
spolupráci mezi Olomouckým krajem a Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého
kraje  a  Smluv  s  žadateli  o  příspěvek  na  zateplení  a  výměnu  oken  z rozpočtu
Olomouckého kraje

7. s t a n o v í  v  souladu  s  ustanovením  §  59  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích,
v platném  znění  limit  523  zaměstnanců  (pracovních  míst)  Olomouckého  kraje
zařazených do krajského úřadu

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 46.

UR/62/77/2011 Evropské  seskupení  pro  územní  spolupráci  -  partnerství
Olomouckého kraje v projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s účastí Olomouckého kraje v projektu s pracovním názvem "Strategie
integrované spolupráce česko-polského pomezí" dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e   vedoucí odboru strategického rozvoje kraje Ing. Michaelu Pruknerovou
k dalším jednáním souvisejícím s připravovaným projektem

4. u k l á d á  předložit  orgánům  Olomouckého  kraje  ke  schválení  konečný  návrh
Memoranda o spolupráci

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 12. 4. 2011

40



5. u k l á d á  předložit  orgánům  Olomouckého  kraje  ke  schválení  konečný  návrh
projektu

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 12. 4. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 47.

UR/62/78/2011 Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  opatřením  obecné  povahy,  kterým  se  vydává
aktualizace  č.  1  Zásad  územního  rozvoje  Olomouckého  kraje  a  s  návrhem  na
rozhodnutí o námitce dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje,  příslušnému dle  §  7  odst.
2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění
pozdějších  předpisů,  opatření  obecné  povahy,  kterým  se  vydává  aktualizace  č.  1
Zásad  územního  rozvoje  Olomouckého  kraje  včetně  příloh  a  návrh  rozhodnutí
o námitce dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vydat  aktualizaci  č.  1 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje formou opatření
obecné povahy a rozhodnout o námitce dle bodu 3 usnesení

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 48.

UR/62/79/2011 Příprava  projektů  spolufinancovaných  z  Regionálního
operačního programu Střední Morava – oblast dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e seznam  akcí  na  silnicích  II.  a  III.  třídy  Olomouckého  kraje
doporučených  ke  spolufinancování  z  Regionálního  operačního  programu  Střední
Morava v rámci výzvy č. 23/2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zahájit  projektovou  přípravu  a  výběr  zhotovitelů  u  akcí  na   silnicích
II. a III. třídy  Olomouckého  kraje  doporučených  ke  spolufinancování  z  Regionálního
operačního programu Střední Morava v rámci výzvy č. 23/2011 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 10. 5. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Alois Mačák, MBA,
náměstek hejtmana

Bod programu: 49.

41



UR/62/80/2011 Příprava  projektů  spolufinancovaných  z  Regionálního
operačního programu Střední Morava - oblast zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  seznam  projektů  z  oblasti  zdravotnictví  doporučených  ke
spolufinancování  z  Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  v  rámci
plánované výzvy pro podoblast podpory 2.2.4 Infrastruktura pro rozvoj zdravotnictví dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  přípravu  projektu  „Nemocnice  Přerov  –  modernizace  pavilonu
operačních oborů“ dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ke  schválení
financování přípravy projektu „Nemocnice Přerov – modernizace pavilonu operačních
oborů“ 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2011
5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  financování  přípravy  projektu  „Nemocnice  Přerov  –  modernizace  pavilonu
operačních oborů“

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje; MUDr. Michael Fischer,
1. náměstek hejtmana

Bod programu: 50.

UR/62/81/2011 Příprava projektu „Podpora plánování rozvoje sociálních služeb
v Olomouckém kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přípravu  projektové  žádosti  individuálního  projektu  Olomouckého
kraje "Podpora plánování rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji" dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit  finální  verzi  projektové  žádosti  Radě  Olomouckého  kraje  ke
schválení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: červenec 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 51.

UR/62/82/2011 Investiční  záměr  na  akci  „Silnice  III/44311  Dolany  -  průtah,
1. etapa"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční záměr akce „Silnice III/44311 Dolany – průtah, 1. etapa“ pro
Státní  fond  dopravní  infrastruktury  k  zajištění  návratné  finanční  zálohy  pro  projekt

42



kofinancovaný ze zdrojů Evropské unie dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 52.

UR/62/83/2011 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  Domov  důchodců  Kobylá  nad
Vidnavkou“

b) „Silnice II/434, Přerov, část Komenského ulice - protihluková opatření“

c) „Vědecká knihovna v Olomouci - Rekonstrukce interiéru hlavní budovy“

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících  komisí  a  určené  osoby  pro  otevírání  obálek,  posouzení  a  hodnocení
nabídek

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 10. 5. 2011
5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se

veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až c) usnesení

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 53.

UR/62/84/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum v Šumperku
- Expozice archeologie v mohelnickém muzeu“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Projektová dokumentace: Zámek
Čechy pod Kosířem - rekonstrukce objektů“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum
v Šumperku - Expozice archeologie v mohelnickém muzeu“ mezi Olomouckým krajem
a dodavatelem ARCHKASO spol. s r.o., se sídlem Kamenice 310, 588 23 Kamenice
u Jihlavy, IČ: 253 11 271

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Projektová
dokumentace: Zámek Čechy pod Kosířem - rekonstrukce objektů“ mezi Olomouckým
krajem a dodavatelem atelier-r, s.r.o., se sídlem Olomouc, Uhelná 32/27, PSČ 772 00,
IČ: 26849917

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 4 a 5 usnesení

43



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 54.

UR/62/85/2011 Plnění  podmínek  Smlouvy  o  realizaci  grantového  projektu
u příjemce Město Jeseník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti Města Jeseník, Masarykovo náměstí 1/167,
PSČ 790 01, IČ: 00302724, zaplatit penále v plné výši dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2011
4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

prominout penále v plné výši

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 55.

UR/62/86/2011 Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 dle Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  dle  Přílohy
č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál "Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro
jednotky  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2011"  ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2011
5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  poskytnutí  finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2011  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy a schválit uzavření smluv

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvy
o poskytnutí finančního příspěvku obcím

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 56.

44



UR/62/87/2011 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2011  
- I. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 - I. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  rozdělení  neinvestiční  dotace  v  požární  ochraně  na  výdaje
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 - I. etapa na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2011
4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  rozdělení  neinvestiční  dotace v  požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 - I. etapa dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 57.

UR/62/88/2011 Finanční  příspěvek  Sdružení  hasičů  Čech,  Moravy  a  Slezska,
Krajskému sdružení hasičů Olomouckého kraje na rok 2011 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  Sdružení  hasičů  Čech,  Moravy
a Slezska,  Krajskému  sdružení  hasičů  Olomouckého  kraje,  IČ:  71164952,  ve  výši
600.000,- Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění smlouvy o poskytnutí příspěvku Sdružení hasičů Čech, Moravy
a Slezska, Krajskému sdružení hasičů Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit  materiál  "Finanční  příspěvek  Sdružení  hasičů  Čech,  Moravy
a Slezska, Krajskému sdružení hasičů Olomouckého kraje na rok 2011" ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2011
5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  Sdružení  hasičů  Čech,  Moravy  a  Slezska,
Krajskému sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952, ve výši 600.000,- Kč dle
důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvu
o poskytnutí finančního příspěvku

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 58.

45



UR/62/89/2011 Darování  movitého  majetku  Hasičskému  záchrannému  sboru
Olomouckého kraje – nosič kontejneru M/1 4x2 s hydraulickým
nakládacím jeřábem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  darováním  movitého  majetku  nosiče  kontejneru  M/1  4x2
s hydraulickým  jeřábem  Hasičskému  záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,
IČ: 70885940 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  darovací  smlouvy  na  předání  movitého  majetku  nosiče
kontejneru  M/1  4x2  s  hydraulickým  jeřábem,  dle  upravené  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál "Darování movitého majetku Hasičskému záchrannému
sboru Olomouckého  kraje  -  nosič  kontejneru  M/1  4x2  s  hydraulickým  jeřábem"  ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2011
5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit darování movitého majetku nosiče kontejneru M/1 4x2 s hydraulickým jeřábem
Hasičskému  záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940  dle  důvodové
zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 59.

UR/62/90/2011 Pravidla pro podporu činnosti turistických informačních center
v Olomouckém kraji pro rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pravidla  dotačního  programu  na  „Podporu  zkvalitnění  služeb
turistických  informačních center  v  Olomouckém kraji  v  roce 2011“  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit  pravidla  dotačního  programu  na  „Podporu  zkvalitnění  služeb
turistických  informačních  center  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2011“  na  webových
stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

4. s c h v a l u j e  složení  komise  pro  hodnocení  žádostí  o  poskytnutí  dotace  dle
pravidel dotačního programu na „Podporu zkvalitnění služeb turistických informačních
center v Olomouckém kraji v roce 2011“ dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  k  odsouhlasení  seznam  žádostí
doporučených k poskytnutí dotace

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 10. 5. 2011

46



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 60.

UR/62/91/2011 Nadregionální  akce  cestovního  ruchu  navržené  k  finanční
podpoře Olomouckým krajem v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci akcí
na území Olomouckého kraje v roce 2011 pro žadatele č. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10 a 11 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku dle upravené Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  ve znění  vzorové  smlouvy o  poskytnutí  příspěvku
s žadateli č. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10 a 11 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  dle  bodu
4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
6. s o u h l a s í   s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na

realizaci  akcí  na území Olomouckého kraje v roce 2011 pro žadatele č.  6 a 8 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. u k l á d á  předložit  materiál  „Nadregionální  akce  cestovního  ruchu  navržené
k podpoře Olomouckým krajem v roce 2011“ pro žadatele č.  6 a 8 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2011
8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  poskytnutí  finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci
akcí na území Olomouckého kraje v roce 2011 pro žadatele č. 6 a 8 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy a schválit uzavření smluv s těmito žadateli

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvy
o poskytnutí finančního příspěvku s žadateli č. 6 a 8 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 61.

UR/62/92/2011 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 25. 2. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/18/20/2011,  UZ/18/21/2011,  UZ/18/22/2011,
UZ/18/23/2011 a UZ/18/24/2011 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/18/20/2011 body 2. 1. - 2. 3., 2. 5. - 2. 7.,
č. UZ/18/21/2011  body  3.  1.  -  3.  3.,  č.  UZ/18/22/2011  body  2.  1.  -  2.  6.,
č. UZ/18/23/2011 body 2. 1., 2. 2. a 2. 4., č. UZ/18/24/2011 body 2. 1. - 2. 3.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

47



T: srpen 2011

2. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/18/20/2011,  UZ/18/21/2011,  UZ/18/22/2011,
UZ/18/23/2011 a UZ/18/24/2011 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  a  dodatku  ke  smlouvě
o budoucí smlouvě dle usnesení č. UZ/18/20/2011 bod 2. 4., č. UZ/18/21/2011 body
3.4., 3. 5., 4. 1. - 4. 3., č. UZ/18/23/2011 bod 2. 3.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: srpen 2011

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle usnesení č. UZ/18/20/2011 body 2. 1. – 2. 3.,
2. 5. – 2. 7., č. UZ/18/21/2011 body 3. 1. - 3. 3., č. UZ/18/22/2011 body 2. 1. – 2.  6., č.
UZ/18/23/2011 body 2. 1., 2. 2. a 2. 4., č. UZ/18/24/2011 body 2. 1. – 2. 3.

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  a  dodatek  ke  smlouvě  dle  usnesení
č. UZ/18/20/2011  bod  2.  4.,  č.  UZ/18/21/2011  body  3.  4.,  3.  5.,  4.  1.  –  4.  3.,
č. UZ/18/23/2011 bod 2. 3. 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 62.

UR/62/93/2011 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 13. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 20. 1. 2011

b) Zápis z 13. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 10. 2. 2011

c) Zápis z 13. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 15. 2. 2011

d) Zápis z 14. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
7. 3. 2011

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 63.

UR/62/94/2011 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z  16.  zasedání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 3. 2. 2011

b) Zápis z 13. zasedání Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 9. 2. 2011 

c)  Zápis  z  13.  zasedání  Finančního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje

48



konaného dne 22. 2. 2011

d) Zápis z 13. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 28. 2. 2011

e) Zápis z 13. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 28. 2. 2011

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 64.

UR/62/95/2011 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  19.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 4. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený návrh  programu  19.  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 22. 4. 2011 včetně místa a hodiny konání

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 65.

UR/62/96/2011 Různé - Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje –
Komise pro legislativu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení pana Miroslava Kapouna z funkce člena Komise
pro legislativu Rady Olomouckého kraje ke dni 3. 2. 2011 dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Mgr.  Veroniku  Stejskalovou,  členkou  Komise  pro  legislativu  Rady
Olomouckého kraje s účinností od 29. 3. 2011

4. u k l á d á   vyhotovit nové člence komise Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  RNDr.  Ivan  Kosatík,
náměstek hejtmana

Bod programu: 66.1.

49



UR/62/97/2011 Různé – Finanční pomoc Japonsku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím  peněžitého  daru  ve  výši  200  tis.  Kč  na  pomoc  území
zasaženému  přírodní  katastrofou  prostřednictvím  účtu  Velvyslanectví  Japonska
v České republice dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  poskytnutí
peněžitého daru Velvyslanectví Japonska v České republice

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí peněžitého daru ve výši 200 tis. Kč na pomoc území zasaženému
přírodní katastrofou prostřednictvím účtu Velvyslanectví Japonska v České republice za
podmínek dle důvodové zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 66.3.

V Olomouci dne 29. 3. 2011

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

50


	1. bere na vědomí program 62. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 3. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 29. 3. 2011
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 29. 3. 2011
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části B) důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/27/41/2009, bod 4, ze dne 15. 3. 2009, dle části A) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Smlouvy o revolvingovém úvěru vedeného u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IĆ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje smlouvu o revolvingovém úvěru vedeném u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4.3. pověřit Radu Olomouckého kraje ke schvalování dílčích čerpání z revolvingového úvěru
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemci stipendia dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá vyhodnotit a Radě Olomouckého kraje předložit přínos poskytovaných stipendií pro Olomoucký kraj
	T: 7. 6. 2011
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle upravené Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. AB/2004/430 mezi Olomouckým krajem a společností První kapitálová společnost, a. s., Wilsonova 102/12, 750 00 Přerov, IČ: 44888333
	3. ukládá podepsat dodatek č. 6 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. S-2009/02935/OŽPZ/DSM ze dne 21. 9. 2009 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce „Skrbeň – splašková kanalizace“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Skrbeň dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. S-2010/02792/OŽPZ/DSM ze dne 27. 7. 2010 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce „Zásobování obcí Potštátska napojením na SV Hranice“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem svazkem obcí Mikroregion Hranicko dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatky č. 1 ke Smlouvám dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. S-2009/03230/OŽPZ/DSM ze dne 9. 12. 2009 o poskytnutí dotace na realizaci akce „Doprůzkum znečištění v okolí obce Olšany u Prostějova a ověření vhodných sanačních technologií“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Olšany u Prostějova dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. S-2009/03230/OŽPZ/DSM ze dne 9. 12. 2009 o poskytnutí dotace na realizaci akce „Doprůzkum znečištění v okolí obce Olšany u Prostějova a ověření vhodných sanačních technologií“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Olšany u Prostějova dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, Dodatek č. 1 podepsat
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s žádostí Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. o změnu uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci akce „Lipová - Lázně pod nádražím“ dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. o změnu uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci akce „Lipová - Lázně pod nádražím“ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 2009/0239/OŽPZ/OSM ze dne 15. 7. 2009 o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu "Rozvoj sběru použitých elektrozařízení na území Olomouckého kraje" mezi Olomouckým krajem a firmou ASEKOL s.r.o., se sídlem Československého exilu 2068/8, 143 00 Praha 4, IČ: 27373231, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a Nadačním fondem Vincenze Priessnitze, Priessnitzova 1345/49a, 790 03 Jeseník, IČ: 28621981 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Darovací smlouvy projektové dokumentace pro územní rozhodnutí akce „E442, III/433 Olomouc – komunikace Pražská - Křelovská“ mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, se sídlem 77127 Olomouc, Horní náměstí 583, IČ: 00299308, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 5. 2010 na realizaci akce „Rekonstrukce koupelen klientů - zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb - DD Šumperk“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 5. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 10. 2010 na realizaci akce „Domov důchodců Hrubá Voda – sociální zařízení a sociální zázemí a vybudování prádelny v hl. budově“ mezi Olomouckým krajem a společností I - THERM, spol. s r.o., se sídlem Olomouc - Holice, Přerovská 678/45, PSČ 783 71, IČ: 603 23 825, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 10. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s umístěním technologií a s budoucím užíváním budovy "Krajského operačního a informačního střediska" Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje
	3. ukládá připravit a Radě Olomouckého kraje předložit ke schválení návrh smlouvy o využívání budovy Krajského operačního a informačního střediska Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje
	O: vedoucí odboru majetkového a právního
	T: červenec 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „III/44930 Čelechovice na Hané - průtah, II. etapa" mezi Olomouckým krajem a obcí Čelechovice na Hané, se sídlem Čelechovice na Hané, Hlavní 9, PSČ 798 16 , IČ: 00288144, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí závěrečnou zprávu o činnosti EUROPE DIRECT v roce 2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem aktivit EUROPE DIRECT v roce 2011 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 350.000,- Kč statutárnímu městu Olomouc na činnost EUROPE DIRECT v roce 2011 dle důvodové zprávy
	5. souhlasí se zněním Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2011 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc dle upravené Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci podpory činnosti EUROPE DIRECT v roce 2011
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 350.000,- Kč statutárnímu městu Olomouc na činnost EUROPE DIRECT v roce 2011
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2011 a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat tuto smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2011 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicie Combi, SPZ SUJ 09 74, inventární číslo 40231, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou převodu práva k hospodaření na Pedagogicko-psychologickou poradnu Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení činnosti Olomouckého kraje v oblasti prevence bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce 2010 a zabezpečení činnosti v této oblasti v roce 2011 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí
	4. ukládá předložit návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zabezpečení prevence v oblasti bezpečnosti silničního provozu na území Olomouckého kraje v roce 2011 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zabezpečení prevence v oblasti bezpečnosti silničního provozu na území Olomouckého kraje v roce 2011 a uložit Mgr. Mačákovi, MBA, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně přílohy důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně přílohy důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně příloh důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem částečného řešení snižování hlukové zátěže na krajských komunikacích dle důvodové zprávy
	3. ukládá podat doplněnou žádost na Krajskou hygienickou stanici Olomouckého kraje o vydání časově omezeného povolení provozování zdroje hluku na úsecích komunikací dle důvodové zprávy v termínu do 5. 4. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/58/18/2011, bod 3, ze dne 14. 2. 2010 ve věci odprodeje nemovitosti v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků - poskytovatele sociálních služeb, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Miloslava Juřičky z důvodu odstoupení žadatele od záměru odkoupit předmětnou nemovitost
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. - 3. 7. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. - 3. 7. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/23/2010 ze dne 13. 12. 2010, bod 2. 9., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej plynárenského zařízení v trase 638 metrů v k.ú. a obci Jedlí včetně veškeré související dokumentace a veškerého příslušenství, které bude vybudováno v rámci akce „Domov důchodců Štíty – připojení zemního plynu, Jedlí – plynovod“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a společností SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 275 000,- Kč bez DPH a za podmínek dle důvodové zprávy, a to z důvodu změny smluvních podmínek
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Pavla Borovce, pana Václava Ordelta a pana Jiřího Nováka o odkoupení nemovitostí v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace, z důvodu neakceptování stanovené minimální výše kupní ceny
	6. souhlasí s uzavřením dohody o uznání dluhu s obsahem dle důvodové zprávy a ukládá odboru majetkovému a právnímu Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit uzavření dohody o uznání dluhu s panem Karlem Markem a zajistit zpětvzetí návrhu na zahájení soudního řízení v souladu s důvodovou zprávou
	7. souhlasí s uzavřením dodatku ke kupní smlouvě uzavřené mezi Olomouckým krajem a panem Karlem Markem dle 26.2.2010 za podmínek dle důvodové zprávy a ukládá odboru majetkovému a právnímu Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit uzavření tohoto dodatku
	8. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření SCHOLY SERVIS –zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace, dle bodu 4. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/56/25/2011 ze dne 18. 1. 2011 ve věci odkoupení pozemků v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace z důvodu změny rozsahu odkupovaných nemovitostí
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	9. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření:
	a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření:
	a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemku parc. č. 1017/2 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. a obci Klenovice na Hané do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 4. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr podpory projektu Českého olympijského výboru „Žijeme Londýnem“ dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí přidělení finančních prostředků škole a školským zařízením na organizační a finanční zajištění soutěží a přehlídek na území kraje dle důvodové zprávy
	3. pověřuje v jednotlivých okresech organizací a finančním zajištěním soutěží a přehlídek v kraji školu a školská zařízení dle důvodové zprávy
	4. schvaluje nové složení okresních a krajských komisí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá zajistit jmenování komisí dle bodu 4 usnesení a informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje školu a školská zařízení dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2011
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2011
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na pracovní místo ředitele Střední zdravotnické školy, Prostějov, Vápenice 3, dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Mgr. Marii Dostálovou na pracovní místo ředitelky Střední zdravotnické školy, Prostějov, Vápenice 3, s účinností od 1. 4. 2011 na dobu určitou dle důvodové zprávy
	4. schvaluje Mgr. Marii Dostálové, ředitelce Střední zdravotnické školy, Prostějov, Vápenice 3, plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 3 a 4 usnesení
	6. schvaluje osobní příplatek PhDr. Ivaně Vaňkové, ředitelce Střední školy designu a módy, Prostějov, dle důvodové zprávy, a to s účinností od 1. 4. 2011
	7. schvaluje zařazení do platové třídy a příplatek za vedení Mgr. Milana Macečka, ředitele Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 a Mgr. Pavly Lukáčové, ředitelky Základní školy a Mateřské školy logopedické Olomouc, s účinností od 1. 4. 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	8. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 6 a 7 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2009/2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2009/2010 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2009/2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy
	3. souhlasí s provedením změn dle části B důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh řešení dle varianty A důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s udělením výjimek ze zásad programu dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje udělit výjimky ze zásad programu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace Moravskému divadlu Olomouc, příspěvkové organizaci ve výši 1.392.000,- Kč, Moravské filharmonii Olomouc, příspěvkové organizaci ve výši 304.000,- Kč a Divadlu Šumperk s.r.o. ve výši 304.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter
	3. souhlasí s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o poskytnutí dotací Moravskému divadlu Olomouc, příspěvkové organizaci, Moravské filharmonii Olomouc, příspěvkové organizaci a Divadlu Šumperk s.r.o. včetně návrhu smlouvy o poskytnutí dotace
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotací dle důvodové zprávy a návrh smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. promíjí povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků Luďkovi Navrátilovi, IČ: 120 60 691, bytem 783 22 Cholina 231
	3. promíjí povinnost zaplatit související penále v plné výši Luďkovi Navrátilovi, IČ: 120 60 691, bytem 783 22 Cholina 231
	4. ukládá informovat Luďka Navrátila, IČ: 120 60 691, bytem 783 22 Cholina o přijatém rozhodnutí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhovaná pravidla k použití zůstatku účtu 408 – opravy chyb minulých období, která budou zapracována do Zásad řízení příspěvkových organizací
	3. ukládá informovat o pravidlech k použití účtu 408 všechny příspěvkové organizace řízené odborem kultury a památkové péče
	1. bere na vědomí Zprávu o vyřizování petic a stížností za rok 2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr dotačního programu na podporu chovatelů včel na území Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit pravidla programu ke schválení Radě Olomouckého kraje
	4. ukládá navrhnout způsob finančního krytí programu podpory dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Domovu Na zámečku Rokytnice, příspěvkové organizaci, provedení oprav v rozsahu dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci uvedené v bodě 2 usnesení, ve výši dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s posílením investičního fondu Středisku sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizaci, z jejího rezervního fondu dle důvodové zprávy
	5. schvaluje provedení rekonstrukce vnitřních rozvodů plynu příspěvkové organizaci uvedené v bodě 4 usnesení dle důvodové zprávy
	6. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelky příspěvkových organizací, uvedených v bodě 2 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zřízením sociální služby Domov se zvláštním režimem s kapacitou 22 míst, o která se současně sníží kapacita stávající sociální služby Domov pro seniory v organizaci Domov pro seniory Tovačov, p.o., a to k 1. 7. 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s udělením Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2010 paní Haně Mősnerové
	3. ukládá předložit návrh na udělení Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2010 Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit udělení Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2010 paní Haně Mősnerové
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje na dobu určitou, po dobu výkonu veřejné funkce stávající ředitelky, Mgr. Romana Chlopčíka na místo ředitele zařízení Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje plat Mgr. Romanu Chlopčíkovi, řediteli zařízení Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 - 3 usnesení
	1. bere na vědomí platové úpravy kmenových lékařů a úpravy hodinových sazeb externích lékařů i lékařů poskytujících lékařskou službu první pomoci dle důvodové zprávy
	2. bere na vědomí stanovisko Ministerstva zdravotnictví o zajištění finančních prostředků zřizovatelem
	3. ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, p.o. zpracovat analýzu dopadů navýšení platů lékařů kmenových, externích i poskytujících lékařskou službu první pomoci a předložit ji Radě Olomouckého kraje spolu s návrhem řešení – změny limitu mzdových prostředků včetně posílení příspěvku na provoz
	4. ukládá projednat formu řešení navýšení platů lékařů ZZS v rámci Asociace krajů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi pro posouzení žádostí o dotace v Dotačním programu Olomouckého kraje pro oblast zdravotnictví pro rok 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení jmenovacích listin dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení odměn za rok 2010 ředitelům zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy a příloh důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyplacení odměn za rok 2010 ředitelům zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se Strategickým protidrogovým plánem Olomouckého kraje na období 2011 – 2014 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Strategický protidrogový plán Olomouckého kraje na období 2011 – 2014 dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Strategický protidrogový plán Olomouckého kraje na období 2011 – 2014 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi pro posouzení žádostí o dotace v Dotačním programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení jmenovacích listin dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně příloh důvodové zprávy
	2. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21 dle důvodové zprávy a příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. promíjí povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků klastru MedChemBio, zájmovému sdružení právnických osob, Šlechtitelů 813/21, 783 71 Olomouc-Holice, IČ: 72023970, ve výši 15 298 Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prominutím odvodu MAS Horní Pomoraví, o.p.s., Hlavní 137, PSČ 788 33, IČ: 277 77 146, ve výši 84 000 Kč
	3. souhlasí s prominutím povinnosti MAS Horní Pomoraví, o.p.s., Hlavní 137, PSČ 788 33, IČ: 277 77 146, zaplatit penále v plné výši
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prominout povinnost zaplatit odvod ve výši 84 000 Kč a prominout penále v plné výši
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá dopracovat dokument Regionální inovační strategie Olomouckého kraje včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh opatření Regionální inovační strategie Olomouckého kraje Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2011 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2011 dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2011 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhovou částí a akčními plány aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví pro aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje Ing. Michaelu Pruknerovou, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, k podpisu dokumentů souvisejících s vyhodnocením vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá připravit návrh opatření pro zajištění řádného využívání Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje na společenské akci krajů Czech Street Party v Bruselu dne 17. 6. 2011, dle důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit účast Olomouckého kraje na akci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Podmínky pro poskytnutí příspěvku na zateplení a výměnu oken z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na zateplení a výměnu oken dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje Dohodu o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem a Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého kraje o zajišťování Programu Olomouckého kraje na zateplení a výměnu oken dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje navýšení limitu o 1 pracovníka Odboru strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Olomouckého kraje k zajištění administrace Programu na dobu určitou od 15. 4. 2011 do 31. 12. 2011
	6. zmocňuje náměstka hejtmana, Ing. Pavla Horáka, k podpisu Dohody o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem a Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého kraje a Smluv s žadateli o příspěvek na zateplení a výměnu oken z rozpočtu Olomouckého kraje
	7. stanoví v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění limit 523 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s účastí Olomouckého kraje v projektu s pracovním názvem "Strategie integrované spolupráce česko-polského pomezí" dle důvodové zprávy
	3. pověřuje vedoucí odboru strategického rozvoje kraje Ing. Michaelu Pruknerovou k dalším jednáním souvisejícím s připravovaným projektem
	4. ukládá předložit orgánům Olomouckého kraje ke schválení konečný návrh Memoranda o spolupráci
	5. ukládá předložit orgánům Olomouckého kraje ke schválení konečný návrh projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým opatřením obecné povahy, kterým se vydává aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje a s návrhem na rozhodnutí o námitce dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje, příslušnému dle § 7 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, opatření obecné povahy, kterým se vydává aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje včetně příloh a návrh rozhodnutí o námitce dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vydat aktualizaci č. 1 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje formou opatření obecné povahy a rozhodnout o námitce dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvalujeseznam akcí na silnicích II. a III. třídy Olomouckého kraje doporučených ke spolufinancování z Regionálního operačního programu Střední Morava v rámci výzvy č. 23/2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zahájit projektovou přípravu a výběr zhotovitelů u akcí na silnicích II. a III. třídy Olomouckého kraje doporučených ke spolufinancování z Regionálního operačního programu Střední Morava v rámci výzvy č. 23/2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam projektů z oblasti zdravotnictví doporučených ke spolufinancování z Regionálního operačního programu Střední Morava v rámci plánované výzvy pro podoblast podpory 2.2.4 Infrastruktura pro rozvoj zdravotnictví dle důvodové zprávy
	3. schvaluje přípravu projektu „Nemocnice Přerov – modernizace pavilonu operačních oborů“ dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení financování přípravy projektu „Nemocnice Přerov – modernizace pavilonu operačních oborů“
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování přípravy projektu „Nemocnice Přerov – modernizace pavilonu operačních oborů“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektové žádosti individuálního projektu Olomouckého kraje "Podpora plánování rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit finální verzi projektové žádosti Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční záměr akce „Silnice III/44311 Dolany – průtah, 1. etapa“ pro Státní fond dopravní infrastruktury k zajištění návratné finanční zálohy pro projekt kofinancovaný ze zdrojů Evropské unie dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a určené osoby pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až c) usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum v Šumperku - Expozice archeologie v mohelnickém muzeu“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Projektová dokumentace: Zámek Čechy pod Kosířem - rekonstrukce objektů“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum v Šumperku - Expozice archeologie v mohelnickém muzeu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ARCHKASO spol. s r.o., se sídlem Kamenice 310, 588 23 Kamenice u Jihlavy, IČ: 253 11 271
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Projektová dokumentace: Zámek Čechy pod Kosířem - rekonstrukce objektů“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem atelier-r, s.r.o., se sídlem Olomouc, Uhelná 32/27, PSČ 772 00, IČ: 26849917
	6. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prominutím povinnosti Města Jeseník, Masarykovo náměstí 1/167, PSČ 790 01, IČ: 00302724, zaplatit penále v plné výši dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prominout penále v plné výši
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál "Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a schválit uzavření smluv
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku obcím
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 - I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 - I. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 - I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajskému sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952, ve výši 600.000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění smlouvy o poskytnutí příspěvku Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajskému sdružení hasičů Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál "Finanční příspěvek Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajskému sdružení hasičů Olomouckého kraje na rok 2011" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajskému sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952, ve výši 600.000,- Kč dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s darováním movitého majetku nosiče kontejneru M/1 4x2 s hydraulickým jeřábem Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění darovací smlouvy na předání movitého majetku nosiče kontejneru M/1 4x2 s hydraulickým jeřábem, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál "Darování movitého majetku Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje - nosič kontejneru M/1 4x2 s hydraulickým jeřábem" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit darování movitého majetku nosiče kontejneru M/1 4x2 s hydraulickým jeřábem Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940 dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pravidla dotačního programu na „Podporu zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji v roce 2011“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit pravidla dotačního programu na „Podporu zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji v roce 2011“ na webových stránkách Olomouckého kraje
	4. schvaluje složení komise pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotace dle pravidel dotačního programu na „Podporu zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji v roce 2011“ dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje k odsouhlasení seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci akcí na území Olomouckého kraje v roce 2011 pro žadatele č. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10 a 11 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smluv ve znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku s žadateli č. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10 a 11 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 4 usnesení
	6. souhlasí s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci akcí na území Olomouckého kraje v roce 2011 pro žadatele č. 6 a 8 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. ukládá předložit materiál „Nadregionální akce cestovního ruchu navržené k podpoře Olomouckým krajem v roce 2011“ pro žadatele č. 6 a 8 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci akcí na území Olomouckého kraje v roce 2011 pro žadatele č. 6 a 8 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a schválit uzavření smluv s těmito žadateli
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku s žadateli č. 6 a 8 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. ukládá k usnesením č. UZ/18/20/2011, UZ/18/21/2011, UZ/18/22/2011, UZ/18/23/2011 a UZ/18/24/2011 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/18/20/2011, UZ/18/21/2011, UZ/18/22/2011, UZ/18/23/2011 a UZ/18/24/2011 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/18/20/2011 body 2. 1. – 2. 3., 2. 5. – 2. 7., č. UZ/18/21/2011 body 3. 1. - 3. 3., č. UZ/18/22/2011 body 2. 1. – 2. 6., č. UZ/18/23/2011 body 2. 1., 2. 2. a 2. 4., č. UZ/18/24/2011 body 2. 1. – 2. 3.
	4. ukládá podepsat smlouvy a dodatek ke smlouvě dle usnesení č. UZ/18/20/2011 bod 2. 4., č. UZ/18/21/2011 body 3. 4., 3. 5., 4. 1. – 4. 3., č. UZ/18/23/2011 bod 2. 3.
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. schvaluje upravený návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 22. 4. 2011 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí odstoupení pana Miroslava Kapouna z funkce člena Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje ke dni 3. 2. 2011 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Mgr. Veroniku Stejskalovou, členkou Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje s účinností od 29. 3. 2011
	4. ukládá vyhotovit nové člence komise Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

